

زهر اچیدری

واریز ۲ ماهه افزایش مستمری مددجویان به صندوق رأی تدبیر!

اعمال خلاف قانون و استفاده ابزاری از مستمندان و مددجویان نهادهای حمایتی برای انتخابات توهین آشکار به شعور این اقشار است

افزایش ۲/۵ برابری مستمری مددجویان بهزیستی و کمیته امداد خبر خوشی بود که دی ماه سال گذشته با مصوبه مجلس به سرانجام رسید، اما شاید هیچ یک از مددجویان فکرش را هم نمی‌کردند که این مصوبه به این سرعت اجرائی و دولت را آسودار و عمل‌شود و افزایش مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی را به حساب یارانه آنها واریز کند؛ آن هم به مدت علی‌الحساب دو ماهه ایا وجود این، بی‌توجهی دولت به اقتصار ضعیف جامعه موجب شده تا از قوانین مر تب‌با با مددجویان کمیته امداد و بهزیستی مغفل بماند و یواریز دو ماهه مستمری این مددجویان به حساب یارانه آنها، موجب شده تا تعدادی از مددجویان مانند خانواده زندانیان، برخی از سالمندان، کودکان فاقد والدین که یارانه آنان به حساب دیگر اعضا واریز می‌شود، مبلغ افزایشی را دریافت نکنند.
اواخر دی ماه سال گذشته بود که مجلس مصوب کرد، حقوق مستمری‌بگیران کمیته امداد و بهزیستی ۲/۵برابر شود، مصوبه‌ای که باعث می‌شد به طور متوسط ۱۸۰ هزار تومان به حداقل مستمری مددجویان این نهاد افزوده شود. براین اساس، برای یک خانواده تک نفره مبلغ ۵۲ هزار تومان از نهاد حمایتی (کمیته امداد یا سازمان بهزیستی) ۹۵ هزار تومان از محل هدفمندی یارانه‌ها دریافت می‌کند که در نهایت دریافتی یک خانوار تک‌نفره با احتساب یارانه‌اش به ۱۹۲ هزار تومان می‌رسد. همچنین خانوارهای بالای پنج نفر جمعیت که پیش از این ماهانه مبلغ ۱۰۰ هزار تومان از نهادهای حمایتی دریافت می‌کردند با اجرای طرح مذکور (افزایش مستمری‌ها) ۳۶۵ هزار تومان دریافت خواهند کرد که به این رقم باید مبلغ یارانه خانوار را نیز افزود. به این ترتیب میزان مستمری مددجویان سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) ۱۶ تا ۵۰ درصد افزایش می‌یابد؛ به طوری که میزان مستمری برای خانوارهای یک نفره ۱۶ درصد، خانوارهای دو نفره ۲۷ درصد، سه نفره ۲۵ درصد، چهار نفره ۴۵ درصد و پنج نفره و بالاتر ۵۰ درصد افزایش می‌یابد.

■ **خلاف قانون**

ماده ۷۹ برنامه ششم توسعه می‌گوید: «دولت موظف است در طول اجرای قانون علاوه بر پرداخت یارانه فعلی، هر سال حداقل مستمری خانوارهای مددجویان را متناسب با سطح محرومیت و بر مبنای متوسط ۲۰ درصد در چارچوب بودجه سنواتی و از محل در آمد قانون هدفمندکردن یارانه‌ها با حذف خانوارهای پردرآمد و درج ردیف مستقل در جدول موضوع ماده(۳۹) این قانون، از طریق دستگاه‌های مذکور پرداخت کند.» اما دولت انگار متن قانون را نخوانده تصمیم گرفته خودش مسئولیت این کار را به عهده بگیرد و این مستمری را به صورت علی‌الحساب به مدت دو ماهه به حساب یارانه مددجویان واریز کند تا مصوبه مجلس برای افزایش مستمری مددجویان را به نفع خود مصادره کند.

■ **همراه کردن توده به هر قیمت**

برای هر کردن سبب آراء کاندیدها از روش‌های مختلفی بهره می‌گیرند. با نگاهی به دوره‌های مختلف انتخابات ریاست جمهوری به عنوان یکی از مهم‌ترین انتخابات‌هایی که در کشورمان برگزار می‌شود، مشاهده می‌کنیم برخی افراد با تکیه روی آرای توده‌های مردم و برخی دیگر با تکیه آرای اقشار بالا دایت جامعه به پیروزی رسیده‌اند. بر اساس جامعه‌شناسی سیاسی می‌توان به این نتیجه رسید که آرای توده‌های مردمی در جابه‌جایی سبب آراء به نفع کاندیدهایی که بتوانند این توده‌ها را با خود همراه کنند، نقش‌ی غیر قابل انکار دارد، به همین خاطر هم هست که بسیاری از کاندیدهای ریاست جمهوری مباحث مرتبط با افزایش یارانه‌ها را نقطه تمرکز شعارهای اقتصادی خود قرار داده‌اند. این در حالی است که به باور اقتصاددانان پرداخت یارانه نقدی آثار مخربی روی اقتصاد جامعه دارد و با بازخوانی وضعیت اقتصادی کشور طی سال‌های گذشته نیز می‌توان دریافت تعداد کمی ناشی از تزریق یارانه در جامعه کشور را با آسیب‌های اقتصادی جدی مواجه کرد و در مجموع قدرت خرید مردمی که هر ماه مبلغی را به عنوان یارانه از دولت دریافت می‌کنند، کاهش بیشتری را تجربه کرد. با وجود این افزایش یارانه‌ها با افزایش مستمری مددجویان نهادهای حمایتی مانند بهزیستی و کمیته امداد یکی از راهکارهایی است که می‌تواند ریاضت توده‌های مردمی را به همراه داشته باشد. حتی اگر به لحاظ اجتماعی و اقتصادی آسیب‌زا باشد و به نوعی مانع ورود این افراد به چرخه توانمندی شود. دولت تدبیر و امید هم که در طول مدیریت خود چندان اعتنایی به افشار ضعیف نداشت، حالا فهمیده که باید به گونه‌از این ظرفیت استفاده کند. واریز دو ماهه افزایش مستمری مددجویان هم اقدامی است که به سختی می‌توان از تباطان آن بازدیگ شدن ایام انتخابات و به دست آوردن آرای توده‌های مردم چشم‌پوشی کرد.

حجرت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس عنوان کرد

افزایش نیم درصدی حقوق کارگران در مقابل ۱۰۰۰ درصدی حقوق پزشکان!

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت:

افزایش ۷۰۰ درصدی، ۸۰۰ درصدی و هزار درصدی در دستمزد پزشکان دیده می‌شود، اما برای کارگران تنها نیم درصد افزایش دستمزد در نظر گرفته شده است.
عبدالرحمانصری با اشاره به اینکه مهم‌ترین دغدغه کارگران در حال حاضر یایداری شغلی است، گفت: به‌طور حتم پایداری شغلی تنها از راه حمایت از تولید داخلی امکانپذیر است، یعنی مشکلات جامعه کارگری، اشتغال، رونق اقتصادی با تولید رابطه مستقیم داشته و اگر تولید مورد حمایت قرار گیرد، مشکلات کارگران در مدت زمان کوتاه‌تر حل خواهد شد. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رونق تولید توان درآمذاری کارفرما را افزایش می‌دهد، افزود: در این شرایط است که می‌توان حقوق کارگران را بیشتر افزایش داد، همچنین با رونق تولید، رشد اقتصادی در کشور سیر صعودی و ورود کالای قاچاق به کشور کاهش پیدا می‌کند، بنابراین اگر مسئولان بر توجیه به تولید داخلی تمرکز کنند، مشکلات بسیاری در جامعه حل خواهد شد. وی با یادآوری اینکه یکی از دغدغه‌های اصلی کارگران ثبات و پایداری شغلی است، تصریح کرد: به‌طور قطع بر خودرداری از نظام‌های صحیح تأمین اجتماعی نیز باید برای کارگران مورد توجه قرار گیرد، ضمن اینکه بر خودرداری از حداقل حقوق برای امرامعاش نیز یکی دیگر از موارد مورد توجه در زندگی کارگران است؛ از این رو در شرایطی که کاهش فروش تولید در کشور وجود دارد نمی‌توان به رفع مشکلات کارگران امیدوار بود. به نقل از خانه ملت، مصصری در توضیح چگونگی برخورداری کارگران از نظام‌های تأمین اجتماعی گفت: در شرایطی که کارفرما درآمد بالاتری در زمان امتیاز بیشتری مانند بیمه تکمیلی برای کارگر در نظر می‌گیرد یا اینکه در زمان توانمندی برای کارگران مبلغی را برای کمک به ازدواج فرزندان کارگران در نظر می‌گیرد بنابراین وقتی کارفرما درآمد قابل قبولی از تولید داشته باشد، شرایط زندگی کارگران را با اختصاص دستمزد بیشتر بهبود می‌بخشد. این نماینده مردم در مجلس دهم با اشاره به اینکه در حال حاضر براساس سبد معیشت دستمزد کارگران تعیین نمی‌شود، افزود: دولت براساس حداقل تورم دستمزد را تعیین می‌کند، این درحالی است که با توان رقبایی بالا و افزایش در آمد تولید کننده می‌توان از سبد معیشت و هزینه برای افزایش دستمزد کارگران استفاده کرد.

چهارشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۶ | ۲۱ رجب ۱۴۲۸

گزارش یک

نیره ساری

تشکل‌های دانشجویی همسو با دولت به لغو مجوز فعالیت سیاسی دانشجویان اعتراض کردند

دولت دل و دماغ دانشگاه ندارد

فضای امنیتی حاکم شده بر دانشگاه‌ها در هیچ یک از ایام انتخابات سابق نظیر ندارد. این موضوع حتی صدای تشکل‌های همسو با دولت را هم در آورده است. خبری از شور سیاسی انتخاباتی در پرشور ترین مکان‌های کشور هم نیست



دقیقه ۹۰ داشتیم و اکنون با نزدیک‌تر شدن به انتخابات نه‌تنها فضای موجود باز نشده، بلکه خفقان موجود بیشتر شد.

■ **ایجاد تشکل‌های یک‌بار مصرف با هدف جودهی کاذب**

منظمی با اشاره به شکل‌گیری تشکل‌های یک بار مصرف انتخاباتی می‌گوید: در این چند وقت شاهد شکل‌گیری تشکل‌هایی بودیم که در آستانه شکل‌گیری و جو کاذب، صحبت‌های منطقی را به انحراف سوق دهند.

وی همچنین به میزری نشریات قبل از انتشار اشاره می‌کند و می‌گوید: فضا باید تا حدی باز باشد و حرف جواب حرف را بدهد و اندیشه در مقابل اندیشه قرار گیرد، اما در بحث نشریات دانشجویی همچنان بر میزری قبل از انتشار اعمال فشار وجود دارد و یکی از علل عقب‌انداگی نشریات در اوج فعالیت‌های دانشجویی در ۱۳ آبان و ۱۶ آذر، با پنهان‌های وای، لغو سخنرانی‌های مهم در

هزینه‌های کمرشکن کمر جهان‌دیدگان را خمیده‌تر کرد

کلاشی مؤسسات شبه پولی از جیب بانزشتگان

در حالی که بانزشتگان در تأمین هزینه‌های یومیه خود درمانده‌اند، مؤسسات معلوم‌الحال ته مانده دارایی این افراد را هم در کیسه می‌کنند

جذاب اعلام کرده‌اند در عرض یک ساعت وام مورد نیاز کارمندان و بانزشتگان دولتی را تأمین می‌کنند. در یکی از این موارد متصدی پرداخت وام یک شرکت خصوصی می‌گوید: ما حلال مشکلات بانزشتگان هستیم و به افرادی که دارای شرایط اعلامی هستند وام با اقساط متفاوت می‌دهیم. پرداخت وام در ازای دریافت چک معادل پنج برابر فیش حقوقی متقاضیان و گرفتن یک چک دیگر معادل کل وام به انضمام سود دریافتی از غیر مجاز به شبکه پولی کشور سبب ایجاد تورم و گسترش بیشتر فقر در جامعه می‌شود. بانزشتگان و جهان‌دیدگان حالا پس از عمری زحمت و تلاش از کارهای دولتی و مشاغل دیگر فارغ شده‌اند تا بتوانند مابقی عمر خود را با اندک پشتوانه سپری کنند.

■ **هزینه‌های کمرشکن برای کمرهای خمیده**

افزایش هزینه‌های زندگی از یکسوز نبود حمایت‌های مالی و معیشتی از سوی دیگر سبب شده است تا وقتی صحبت از دوران بانزشتگی به میان می‌آید، دیگر به اجراء در می‌آید. حال باید پرسید عاقبت این بازی پولی با بانزشتگان به کجا ختم خواهد شد؟

بانزشته‌ای که در زندگی روزمره خود درمانده است، چگونه می‌تواند از پس این هزینه‌های مالی



سرویس اجتماعی ۹-۸۸۹۸۴۴

چهارشنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۶ | ۲۱ رجب ۱۴۲۸

گزیده

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی

ارگان‌های دولتی در زمان حوادث ناکار آمد عمل می‌کنند

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور اعلام کرد: پیشنهادی به شکل قدمداتی مطرح کرده‌ایم تا بسیج یک سازمان امداد و نجات و سازمان پاسخ به حوادث و بلا یا را به صورت مستقل ایجاد کند. محمد رئیس‌ی‌زاده، رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور گفت: بسیج بحث امدادرسانی در حوادث را تقبل کرده‌است، زیرا ارگان‌های دولتی به این موضوع وارد نشده‌اند و اگر وارد شوند نیز کارشان مستمر نیست.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور اضافه کرد: با تعلق و ناکارآمدی که در سال‌های اخیر در بحث رسیدگی به حوادث و بلا یا از سوی ارگان‌های دولتی وجود دارد، بسیج را به این فکر وادار کرده‌است که یک مجموعه‌ای را به عنوان مجموعه مدیریت بحران تشکیل دهد؛ همچنین یک پیشنهادی به شکل قدمداتی مطرح کرده‌ایم که بسیج یک سازمان امداد و نجات و سازمان پاسخ به حوادث و بلا یا (سازمان مدیریت بحران) شکل دهد.

رئیس‌ی‌زاده افزود: در زمان بروز حوادث عمدتاً اولین نیروهایی که برای امدادرسانی حضور پیدا می‌کنند نیروهای بسیج و سپاه هستند، اما ابزارها امکانات و منابع مالی در اختیار ارگان‌های دولتی است پس چه بهتر که سازمان بسیج مجموعه‌ای را تشکیل دهد که در حوادث و بلا یا وظیفه امدادرسانی را داشته باشد.

وی گفت: برای اولین بار بسیج دانش‌آموزی را وارد این بحث کرده‌ایم تا بتوانیم از طریق پایگاه‌های بسیج دانش‌آموزی بحث شناخت خطر بهتر که سازمان بسیج مجموعه‌ای را تشکیل دهد که در حوادث و بلا یا وظیفه مدیریت بحران داشته باشد.

وی افزود: برگزاری کنگره‌های علمی در زمینه آموزش و بلا یا و نهادینه کردن مفهوم حادثه و باید خاطر انجام شود و سازمان مدیریت بحران می‌تواند وارد این کار شود همچنین وزارت بهداشت و هلال‌احمر و اورژانس می‌توانند در این مسئولیت وارد شوند، بنابر این نمی‌توان گفت که هیچ کدام از این سازمان‌ها با این کار تناسبی ندارند اما بسیج به این کار ورود کرده و خوبی آن هم این است که همه ارگان‌های مربوطه را زیر چتر پوشش خود گرفته‌است.

رئیس سازمان بسیج جامعه پزشکی کشور گفت: بسیج تاکنون نقش آموزش در حوادث و بلا یا را به خوبی ایفا کرده و همچنین تعامل بسیار خوبی با سازمان‌های مختلف دارد و همه ارگان‌ها نقش محوری بسیج را در بحث مدیریت بحران و بلا یا قبول کرده‌اند.

رئیس‌ی‌زاده افزود: سابقه ۱۴ ساله بسیج به خاطر کار مؤثری است که انجام داده‌است؛ نگاه بسیج، نگاه ارگانی، سیاسی و جناحی نبوده و نیست بلکه نگاه به مصالح کشور و اهمیت این علم بوده‌است.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا بسیج در بحث حوادث و بلا یا به صورت مستقل وارد می‌شود یا بعد از درخواست همکاری سایر ارگان‌های دولتی به حوادث مختلف ورود پیدا می‌کند، گفت: ما در بحث امدادرسانی و بلا یا حتماً سعی می‌کنیم با سایر ارگان‌ها هماهنگ عمل کنیم، ما مورد توجه مسلک بود که اجازه سایر ارگان‌ها نیست زیرا بعضی از ارگان‌ها متأسفانه سرعت عملشان بسیار پایین است.

خبرگوشانه

- زمزمه افزایش ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومانی حقوق معلمان از پارسال در محافل رسمی و غیررسمی مطرح شده‌است؛ افزایش حقوقی که بودجه سال ۹۶ آموزش و پرورش، آن را تأیید نمی‌کند.
- مدیر کل توانبخشی جمعیت هلال‌احمر با بیان اینکه کلینیک استروک با هدف بیماری‌محور و تخصصی‌تر کردن درمان‌های توانبخشی‌رمانداری شده‌است، گفت: کمک به امر توانبخشی بیماران دچار عوارض استکه مغزی منقذ قرار دارد.
- دست‌عوارض نکتهم مغزی منقذ قرار آموزان و سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور در راستای غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان و تلفیق دانش با مهارت تقاضایهمه اعضا کرد.
- دبیر علمی کنگره بین‌المللی سلامت در حوادث و بلا یا گفت: بیش از ۸۰۰ آمبولانس و یک اتوبوس- آمبولانس در منطقه سیل آذربایجان شرقی حضور یافت و هلیکوپترهای منطقه نیز، محل را به صورت کامل رصد کردند.
- حجت‌الاسلام علی محمدی گفت: یکی دیگر از نکاتی که باید همواره مورد توجه مبلغان و مدیران اوقاف قرار داشته باشد، این است که از ورود خرافات و حرکت‌های مغرب توسط هر فردی به بقاع امامزادگان جلوگیری شود.

- رئیس سازمان نهضت سوادآموزی در خصوص تصویب یک فوریت طرح تعیین تکلیف استخدام معلمان حق‌التدریسی و آموزشیاران نهضت سوادآموزی در آموزش و پرورش گفت: حدود ۹۰ آموزشیار در این سازمان تعیین تکلیف هستند.
- براساس اعلام سامانه خانه مطبوعات، عضویت حدود هزار و ۵۰۰ نفر برای شرکت در انتخابات الکترونیکی هیئت مدیره و بازرسان خانه‌های مطبوعات سراسر کشور تأیید شده‌است.
- رئیس قوه قضائیه، بخشنامه «بکناخت‌سازی در اخذ هزینه دادرسی» را به واحدهای قضایی کشور ابلاغ کرد.
- کارشناس تجویز و معاینه منطقی دارو گفت: مصرف بی‌رویه ویتامین‌های محلول در چربی مانند ویتامین‌های A، B، D، که به راحتی با دفع نفع نمی‌شوند می‌توانند افراد را در معرض ابتلا به مسمومیت‌های شدید قرار دهند.
- دندانپزشک اجتماعی با بیان اینکه «فلوراید» دندان را در مقابل اسید مقاوم می‌کند، افزود: در صورتی که خمیر دندان حاوی فلوراید، زیاد استفاده شده باشد، باعث تغییر رنگ دندان کودک می‌شود.
- جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد متقاضیان طرح جریه‌مستولان غایب که درخواست خود را تا سال ۹۵ ثبت کرده‌اند تا ۱۵ اردیبهشت ماه سال جاری فرصت دارند بد پرداخت مبلغ تعیین شده، وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند.
- رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور قانن با بیان اینکه طرح ترافیک سال ۹۵ تا روز ۳۱ فروردین اعتبار دارد، بیان داشت: برای تردد در محدوده زوج‌و فرد و طرح ترافیک به طرح ترافیک سال ۹۶ نیاز است در غیر این صورت متخلفان ۲۰ هزار تومان جریمه می‌شوند.
- رئیس کمیسیون حمل و نقل و عمران شورای اسلامی شهر تهران گفت: خط ۵ پسترو ۱۷ سال است که بهسازی نشده‌است و این خط سالانه حدود ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد.
- رئیس سازمان هواشناسی با بیان اینکه صدا و سیما گاهی نکات منفی را در مورد هواشناسی بر جرسته می‌کند، اعلام کرد: هواشناسی یک سازمان علمی است نه سیاسی و سیاسی کردن به این سازمان صدمه می‌زند.
- مدیر عامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر با تأکید بر اینکه این صندوق ۶۰۰ میلیارد تومان از دولت طلبکار است، گفت: با توجه به منابع محدودی که در اختیار دولت قرار دارد، طلب صندوق از دولت هر ساله بیشتر می‌شود و در این بین، تنها راهکار، توجه بیشتر نمایندگان مجلس در جریان تصویب لایحه بودجه به نیاز صندوق است.
- مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت شکار و صید سازمان حفاظت محیط‌زیست در شرح اقدامات این سازمان در خصوص باغ وحش‌ها و باغ‌های پرندگان و مراکز نگهداری از حیوانات کشور بر پایش مستمر و نظارتی و اقماض و تسریع در روند ساماندهی این واحدها تأکید کرد، گوش دولتمردان نه می‌بیند و نه می‌شود!